

**PROTOKÓŁ NR 239/2023**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego**  
**w dniu 19 września 2023 r.**  
**Starostwo Powiatowe w Raciborzu**  
**Plac Okrzei 4, 47 – 400 Racibórz**

Obecni na posiedzeniu Zarządu Powiatu Raciborskiego, według listy obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Grzegorz Swoboda. Przewodniczący posiedzenia stwierdził, na podstawie listy obecności, wymagane quorum Zarządu Powiatu Raciborskiego do podejmowania uchwał. Poinformował o nieobecności Kierownika Biura Obsługi Starosty Sylwii Sitarz.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 09.00, odbyło się w budynku A, na I piętrze, w sali Zarządu.

Starosta zaproponował, aby oddawanie głosu sygnalizowane było poprzez podniesienie ręki. Przed każdym głosowaniem będzie zadawał pytanie kto jest za danym rozstrzygnięciem, przykładowo zaakceptowaniem/podjęciem uchwały, itp.

Starosta rozszerzył porządek posiedzenia o nową wersję projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu, trybu oraz organów i osób uprawnionych do umarzania, odraczania oraz rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, przypadających Powiatowi Raciborskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym, oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej, która omówiona zostanie w końcowej części w protokołu. Jednocześnie poinformował, że w dniu 18 września br. wysłano zebranim nowy projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu raciborskiego, stąd należy wycofać z porządku posiedzenia ten, który znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 773618, a procedować ten, który znajduje się pod numerem UID 773981. Ponadto w dniu 18 września 2023 r. przekazano zebranim poprawiony projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie sporządzenia i podania do publicznej wiadomości

wykazu nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży położonej u zbiegu ulic Ocickiej i Mariańskiej w Raciborzu (Mdok numer UID 772950).

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem porządku posiedzenia?

Po zmianach, Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął szczegółowy porządek posiedzenia, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Starosta wyznaczył Członków Zarządu, Sekretarza Powiatu, Skarbnika Powiatu do zreferowania poszczególnych punktów porządku posiedzenia, zgodnie z podziałem kompetencji w zakresie nadzoru i koordynacji spraw prowadzonych w komórkach organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Raciborzu i jednostkach organizacyjnych Powiatu Raciborskiego.

## **TEMATYKA POSIEDZENIA:**

1. Przyjęcie Protokołu Nr 238/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 12 września 2023 r.
2. Projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego.
3. Projekty uchwał Zarządu Powiatu Raciborskiego.
4. Sprawy bieżące.

Starosta przekazał, że kolejne planowane posiedzenie odbędzie się w tut. Starostwie 26 września 2023 r. o godz. 09.00.

### **Ad. 1**

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem Protokołu Nr 238/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 12 września 2023 r. bez odczytywania, który był do wglądu w Wydziale Organizacyjnym?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 1 głosem wstrzymującym – przyjął Protokół Nr 238/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 12 września 2023 r.

## Ad. 2

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu raciborskiego (w wersji przesłanej w dniu 18 września 2023 r.). Przypomniał, że przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu w dniu 22 sierpnia 2023 r. Realizując postanowienia art. 94 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2301 ze zm.) Zarząd wystąpił do Prezydenta, Burmistrzów, Wójtów Gmin Powiatu Raciborskiego oraz Śląskiej Izby Aptekarskiej o opinię na temat projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego.

Ww. podmioty pozytywnie zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego.

Działając w oparciu o Uchwałę Nr III/29/2018 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z Powiatową Radą Działalności Pożytku Publicznego w Raciborzu lub organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2018 r., poz. 8283) Zarząd skierował ww. projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego do konsultacji.

Konsultacje przeprowadzono w formie pisemnego i elektronicznego wyrażenia opinii w terminie od dnia 29 sierpnia 2023 r. do dnia 6 września 2023 r. Osobą upoważnioną do kontaktu z organizacjami pozarządowymi był Kierownik Referatu Spraw Społecznych. Żadna z organizacji pozarządowych nie brała udziału w konsultacjach.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 773981.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu raciborskiego oraz jego przekazaniem na sesję, która odbędzie się w październiku 2023 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej określenia rozkładu godzin pracy aptek

ogólnodostępnych na terenie powiatu raciborskiego oraz postanowił o jego przekazaniu na sesję, która odbędzie się w październiku 2023 r.

### **Ad. 3**

Starosta oddał głos Skarbnikowi Powiatu, celem omówienia projektów uchwał Zarządu w zakresie spraw finansowych.

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz z autopoprawkami.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 773669.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu autopoprawkami?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia.

Po zmianach, Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2023 wraz z autopoprawkami.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 773670.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2023 wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu autopoprawkami?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2023 wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia.

Po zmianach, Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Skarbnik Powiatu zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz z autopoprawkami.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 773671.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu autopoprawkami?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia.

Po zmianach, Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zaopiniowania pozbawienia dróg na terenie gminy Kędzierzyn-Koźle kategorii drogi powiatowej.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 773295.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zaopiniowania pozbawienia dróg na terenie gminy Kędzierzyn-Koźle kategorii drogi powiatowej?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zaopiniowania pozbawienia dróg na terenie gminy Kędzierzyn-Koźle kategorii drogi powiatowej.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Członkini Zarządu Powiatu Raciborskiego Ewa Lewandowska omówiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie sporządzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży położonej u zbiegu ulic Ocickiej i Mariańskiej w Raciborzu (w wersji przesłanej w dniu 18 września 2023 r.).

Poinformowała, że zgodnie ze sporządzonym przez rzeczoznawcę majątkowego operatem szacunkowym, wartość przedmiotowej nieruchomości wynosi 4 124 600,00 zł. Cena sprzedaży prawa własności nieruchomości zabudowanej wynosić będzie 4 700 000,00 zł brutto. Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, sprzedaż działki nr 876/44 jest zwolniona z opodatkowania podatkiem od towarów i usług.

Przedmiotowa nieruchomość jest obecnie objęta umową dzierżawy na czas określony, tj. od dnia 1 stycznia 2019 r. do dnia 31 grudnia 2028 r. na rzecz Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „Centrum Zdrowia” Sp. z o.o. z siedzibą w Raciborzu.

Uchwałą Nr LIV/418/2023 z dnia 29 sierpnia 2023 r. Rada Powiatu Raciborskiego wyraziła zgodę na bezprzetargową sprzedaż oraz przyznała pierwszeństwo w nabyciu prawa własności nieruchomości na rzecz Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „Centrum Zdrowia” Sp. z o.o. z siedzibą w Raciborzu.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 772950.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie sporządzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży położonej u zbiegu ulic Ocickiej i Mariańskiej w Raciborzu?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie sporządzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży położonej u zbiegu ulic Ocickiej i Mariańskiej w Raciborzu.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Wicestarosta zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie powołania Komisji konkursowej do zaopiniowania ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert pn. „Przeprowadzenie w roku 2023 programu psychologiczno – terapeutycznego dla osób stosujących przemoc domową”.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 773170.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie powołania Komisji konkursowej do zaopiniowania ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert pn. „Przeprowadzenie w roku 2023 programu psychologiczno – terapeutycznego dla osób stosujących przemoc domową”?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie powołania Komisji konkursowej do zaopiniowania ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert pn. „Przeprowadzenie w roku 2023 programu psychologiczno – terapeutycznego dla osób stosujących przemoc domową”.

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

#### **Ad. 4**

Skarbnik Powiatu omówił kartę informacyjną Wydziału Finansowego dot. przedstawienia zmian w planach finansowych Starostwa Powiatowego oraz jednostek podległych na 2023 rok.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 773415.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się ze zmianą planu finansowego Starostwa Powiatowego w Raciborzu na 2023 r.

Wicestarosta przedstawił kartę informacyjną Referatu Spraw Społecznych dot. instytucjonalnej pieczy zastępczej – wypowiedzenie przez organizacje pozarządowe umów dotyczących realizacji zadania publicznego za porozumieniem stron.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 773219.

Zarząd Powiatu Raciborskiego wstępnie zapoznał się z kartą informacyjną dot. instytucjonalnej pieczy zastępczej – wypowiedzenie przez organizacje pozarządowe umów dotyczących realizacji zadania publicznego za porozumieniem stron.

W celu prawidłowego określenia wysokości środków finansowych planowanych na prowadzenie przez Powiat Raciborski placówek opiekuńczo-wychowawczych, w związku z faktem, że sposób ustalania średnich miesięcznych wydatków przeznaczonych na utrzymanie dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej jest odmienny w przypadku placówek już funkcjonujących i placówek rozpoczynających działalność polecił Kierownikowi Referatu Spraw Społecznych wystąpić o opinię prawną jak należy traktować sytuację, w której w kolejnym konkursie potencjalnie może zostać wybrana organizacja pozarządowa realizująca to zadanie dotychczas i zmianie nie ulegną obiekty, w których znajdują się placówki.

Po otrzymaniu ww. opinii Kierownik Referatu Spraw Społecznych przygotowuje symulację podwyższenia wysokości średnich miesięcznych wydatków ponoszonych przez Powiat Raciborski na utrzymanie dziecka w placówkach w roku 2024 o kwoty 500,00 zł i 700,00 zł wraz ze skutkami finansowymi oraz informację nt. kosztów ponoszonych przez Powiat Raciborski za pobyt dzieci w placówkach opiekuńczo-wychowawczych funkcjonujących poza powiatem.

Sekretarz Powiatu przedstawiła zawiadomienie o posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji, które odbędzie się w dniu 26 września 2023 r. o godz. 12.30 w Starostwie Powiatowym w Raciborzu.

Ww. zawiadomienie znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 773866.

Sekretarz Powiatu zapoznała zebranych z informacją o terminach posiedzeń komisji stałych Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji, które odbędą się we wrześniu 2023 r.

Ww. informacja znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 773491.

W tym miejscu Skarbnik Powiatu omówił nową wersję projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu, trybu oraz organów i osób uprawnionych do umarzania, odraczania oraz rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, przypadających Powiatowi Raciborskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym, oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 768325.

Skarbnik Powiatu poinformował, że działając w oparciu o Uchwałę Nr III/29/2018 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z Powiatową Radą Działalności Pożytku Publicznego w Raciborzu lub organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2018 r., poz. 8283) Zarząd skierował ww. projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego do konsultacji. Konsultacje przeprowadzono w formie pisemnego i elektronicznego wyrażenia opinii w terminie od dnia 7 września 2023 r.



do dnia 14 września 2023 r. Żadna z organizacji pozarządowych nie wzięła udziału w konsultacjach.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem nowej wersji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu, trybu oraz organów i osób uprawnionych do umarzania, odraczania oraz rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, przypadających Powiatowi Raciborskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym, oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej oraz jej przekazaniem na sesję, która odbędzie się w dniu 26 września 2023 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował nową wersję projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu, trybu oraz organów i osób uprawnionych do umarzania, odraczania oraz rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, przypadających Powiatowi Raciborskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym, oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej oraz postanowił o jej przekazaniu na sesję w dniu 26 września 2023 r.

O godz. 10.05 Starosta zakończył posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Inspektor

w Wydziale Organizacyjnym

Magdalena Powązka

Prowadzący posiedzenie:

Starosta

Grzegorz Swoboda

Załączniki:

1. Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 19 września 2023 r.
2. Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 19 września 2023 r.
3. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok.
4. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2023.
5. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2023 rok.
6. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zaopiniowania pozbawienia dróg na terenie gminy Kędzierzyn-Koźle kategorii drogi powiatowej.
7. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie sporządzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży położonej u zbiegu ulic Ocickiej i Mariańskiej w Raciborzu.
8. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie powołania Komisji konkursowej do zaopiniowania ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert pn. „Przeprowadzenie w roku 2023 programu psychologiczno – terapeutycznego dla osób stosujących przemoc domową”.